[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___________2017 года

№ __
г. Переславль-Залесский

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 36 Закона Ярославской области от 02.06.2003 года № 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить схему образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Переславль-Залесской городской Думы сроком на десять лет, согласно приложениям 1 и 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение Переславль-Залесской городской Думы от 14 января 2013 года № 1 «Об утверждении схемы образования многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Переславль-Залесской городской Думы шестого созыва».
	Исполняющий обязанности
Мэра города Переславля-Залесского

____________________ В.М. Волков

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

 ___________________ С.В. Корниенко

Приложение 1
к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от ________ № ___
Схема образования

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Переславль-Залесской городской Думы
Число зарегистрированных избирателей – 32667.
Общее число депутатских мандатов – 21.
Количество многомандатных избирательных округов – 7.
Многомандатный избирательный округ № 1
(3-х мандатный)
Число избирателей – 4678.
Границы избирательного округа:

Улицы: Московская, Ямская, 1-ая Ямская, 2-ая Ямская, 3-я Ямская, 4-я Ямская, 5-ая Ямская, Каретная, Сосновая, Берёзовая, Подгорная, Белинского, Гоголя, Александровская, Весенняя, Республиканская, Светлая, Тихая, Луговая, Нагорная Крестьянка, Малая Крестьянка, Большая Крестьянка, Володарского, Сокольская, Пришвина, Новосельская, Восточная, Журавлева, Невского, Дорожная; Некрасова; Кардовского – дома №№ 61-86, 88, 90, 93, 94; Тихонравова – дома №№ 59, 61; Воргушинская; Зеленая; Победы; Угличская; Евгения Родионова.

Переулки: Почтовый; Ручейный; Майский; Овражный; Федоровский, Музейный; Московский, Володарского; Ямской; Троицкий; Сокольский; 2-ой Сокольский; Пришвина; Харитонова; Рябиновый; Некрасова; Строительный; Малоозерный; Подгорный; Дорожный; Дальний.

Мкр.Чкаловский, 1-ый Веськовский проезд; 2-й Веськовский проезд; пос.Сельхозтехника.

Многомандатный избирательный округ № 2

(3-х мандатный)
Число избирателей – 4358.
Границы избирательного округа:

Улицы: Селитровская, Пыряева, Лабазная, Кардовского (кроме домов №№ 61-86, 88, 90, 93, 94), Молодежная, Даниловская, Южная, Вторая Южная, Южная, 1-ый проезд; Южная, 2-ой проезд; Южная, 3-ий проезд; Гагарина, Мира, Тихонравова (кроме домов №№ 59, 61), Гражданская, 2-я Гражданская, 3-я Гражданская, Новый Быт, Большая Протечная, Малая Протечная, Комитетская, Валовое кольцо, Садовая, Советская, Проездная, Левая Набережная, Правая Набережная, Казаковская, Трубежная, Речная, Найдышева, Найдышева, 1-ый проезд; Найдышева, 2-ой проезд; Ново-Плещеевская, Первомайская, Озерная – дома №№ 20-56 (четная), 13-55 (нечетная); Кузнецова – дома №№ 15-41 (нечетная), 14-66 (четная), Конная, Пионерская, Депутатская, Плещеевская.

Переулки: Призывной, Ветеринарный, Оптимистов, Западный, Горицкий, Южный, Грачковский, Горсоветский, Чернореченский, Красноармейский, Тайницкий, Казаковский, 2-ой Плещеевский, 4-ый Плещеевский, Новомирский, Пионерский, Пионерский, 1-ый проезд, Пионерский, 2-ой проезд, Пионерский, 3-ий проезд.

Площади: Красная; Комсомольская.

Многомандатный избирательный округ № 3
(3-х мандатный)
Число избирателей – 4979.
Границы избирательного округа:

Улицы: Озерная – дома №№ 2-18 (четная), 1-3 (нечетная), Свободы – дома №№ 1-45 (нечетная), 2-40 (четная), 40-а, 42-б, 48, 50, 50-а, 52, 54, 56, 58, 60, 62, Трудовая, Кошелевская, Пролетарская, Полевая, Урицкого (кроме дома № 78), Калининская, Кузнецова – дома №№ 1-13 (нечетная), 2-12 (четная), Комсомольская, Кузнечная, Ростовская, Строителей – дома №№ 1-б, 1-в, 1-г, 1-д, 1-ж, Черниговская, Овражная, Новая – дома №№ 53, 55, 57, 59, 61, 63; Ярославская; Кошкина – дома №№  2-16, 16а, Нагорная, Борисоглебская, 40 лет ВЛКСМ (четная), Берендеевская, Красноэховская, Красный Текстильщик, Парковая, Маловский сад,

Переулки: Лесной, Кривоколенный, Фабричный, Школьный, Красный, Северный, Неглинный, Менделеева, Старо-Борисоглебский, Трудовой, Красноэховский, Берендеевский – дома №№ 1-13 (нечетная), 2-12 (четная).

Пос. Красный Химик; Плановый проезд; 1-ый Нагорный проезд; 2-ой Нагорный проезд; 3-ий Нагорный проезд; площадь Народная.

Многомандатный избирательный округ № 4

(3-х мандатный)

Число избирателей – 4238.
Границы избирательного округа:

Улицы: 40 лет ВЛКСМ (нечетная); Пушкина; Свободы – дома №№ 66, 68, 72, 74, 88, 105; Вокзальная, Железнодорожная, Октябрьская – дома №№ 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 31, 35,37, 39, 39-а, 43; Магистральная; Заводская – дома №№ 23, 24, 25, 26, 28-31, 33, 35-37, 39; разведчика Петрова – дома № 2, 4, 8; Свободы – дома №№ 95-а, 97, 97-а, 103-б, 109, 111, Кооперативная д.2. Переулки: Берендеевский – дома №№ 14, 16, 18, 18-а, 18-б, 18-в, 20, 22, 23, 25, 29, 31.

Многомандатный избирательный округ № 5

(3-х мандатный)
Число избирателей – 5011.
Границы избирательного округа:
Улицы: Новая – дома №№ 2-58 (четная), 1-51 (нечетная), Кирпичная, Строителей – дома №№ 1, 1-а, 2, 2-а, 3, 4, 5, 6, 7, 7-а, 8, 9, 9-а, 11, 13-18, 20, 21, 22, 26, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, Брембольская, Кошкина – дома №№ 18-69, Северная, Коммунальная, Кооперативная – дома №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15-а, 17-а, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 37, 39 41, 43, 45 (нечетная), 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 40, 42, 48, 50, 52, 54 (четная), Заводская – дома №№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 14-22, Свободы – дома №№ 47-93 (нечетная), Октябрьская – дома №№ 1-10, 12, 19, 21, 23, 27, 29, 33; разведчика Петрова – дома №№ 1, 5, 7, 10, 12, 13, 13а, 15, 17, 19, 21, 23,
Переулки: Совхозный.

Пос.Брембольский.

Многомандатный избирательный округ № 6
(3-х мандатный)

Число избирателей – 4640.
Границы избирательного участка:

Улицы: 50 лет Комсомола – дома №№ 1, 3, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 17,18, 19, 20, 21, 23, 25,27; Менделеева – дома №№ 2, 4, 5, 6, 6-а, 6-б, 8, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 28; Маяковского, Урицкого – дом № 78; Никитская.
Никитский проезд; Первый Галев проезд; Второй Галев проезд; Третий Галев проезд.
Многомандатный избирательный округ № 7
(3-х мандатный)

Число избирателей – 4763.
Границы избирательного участка:
Улицы: Строителей – дома №№ 38, 39, 41, 43; Менделеева – дома №№ 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 47, 47-а, 48, 50, 52, 54, 56, 56-а, 56-б, Адмирала Хметевского, Фалелеевская,; Мауринская, 50 лет Комсомола – дома №№ 2,4; Кооперативная – дома №№ 56, 58, 62, 64, 66, 68, 70, 72.

Переулки: Первый Слободской; Второй Слободской; Усадебный; Родниковый; Соловеновский; Флотский.

Пос.Молодежный; площадь Менделеева.
Приложение 2

к решению Переславль-Залесской

городской Думы

от ________ № ___
СХЕМА
расположения многомандатных избирательных округов

[image: image2.png]YUK Ne 360,
361, 2
362

YUK Ne 357,
358,
350

Об утверждении схемы образования многомандатных

избирательных округов для проведения выборов

депутатов Переславль-Залесской городской Думы